
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 11 de Outubro de 2018.
PORTARIA N.º 585-S, DE 08 
DE OUTUBRO DE 2018

A SUBSECRETÁRIA DE 
ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
DE PESSOAL, no uso da 
delegação de competência 
atribuída pelo Art. 1º, inciso I 
da Portaria nº 014-R, publicada 
em 24 de março de 2010 e tendo 
vista o que consta do processo 
n.º 83256113,

RESOLVE:

EXONERAR de acordo com o 
artigo 61, alínea “b”, da Lei 
Complementar nº 46, de 31 de 
janeiro de 1994, WILLAMY 
RIBEIRO DE OLIVEIRA 
JUNIOR, n.º funcional 
3608190/1, do cargo efetivo de 
Técnico em Radiologia, a partir 
de 03 de setembro de 2018.

Vitória, 08 de outubro de 2018.

SANDRA HELENA BELLON 
MÓDOLO
Subsecretária de Estado de 
Administração de Pessoal

Protocolo 432277

PORTARIA N.º 586-S, DE 08 
DE OUTUBRO DE 2018

A SUBSECRETÁRIA DE 
ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
DE PESSOAL, no uso da 
delegação de competência 
atribuída pelo Art. 1º, inciso I 
da Portaria nº 014-R, publicada 
em 24 de março de 2010 e tendo 
vista o que consta do processo 
n.º 83256300,

RESOLVE:

EXONERAR de acordo com o 
artigo 61, alínea “b”, da Lei 
Complementar nº 46, de 31 de 
janeiro de 1994, KEILA MARA 
DE SOUZA ARAUJO MACIEL, 
n.º funcional 3387402/5, do 
cargo efetivo de Professor, a 
partir de 07 de setembro de 
2018.

Vitória, 08 de outubro de 2018.

SANDRA HELENA BELLON 
MÓDOLO
Subsecretária de Estado de 
Administração de Pessoal

Protocolo 432278

PORTARIA N.º 587-S, DE 09 
DE OUTUBRO DE 2018

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO DE 
PESSOAL, no uso da delegação 
de competência atribuída pelo 
Art. 1º, inciso I da Portaria 
nº 014-R, publicada em 24 de 
março de 2010 e tendo vista o 
que consta dos processos n.º 
64725138,

RESOLVE:

CONSIDERAR EXONERADA de 
acordo com o artigo 61, alínea 
“b”, da Lei Complementar nº 

46, de 31 de janeiro de 1994, 
ADRIANA AMARAL DIAS, nº 
funcional 1571230, do cargo 
efetivo de Médico, a partir de 01 
de dezembro de 2013.

Vitória, 09 de outubro de 2018.

SANDRA HELENA BELLON 
MÓDOLO
Subsecretária de Estado de 
Administração de Pessoal

Protocolo 432279

PORTARIA N.º 588-S, DE 10 DE 
OUTUBRO DE 2018.

A SECRETÁRIA DE ESTADO 
DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Art. 46 
alínea “o” da Lei 3043 de 31 de 
dezembro de 1975, e tendo em 
vista o que consta do processo nº. 
49265571,

RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar a Progressão 
Funcional dos servidores ocupantes 
do cargo de CONSULTOR DO 
TESOURO ESTADUAL, conforme 
abaixo, de acordo com a LC 537 
de 29/12/2009, alterada pela LC 
606 de 09/12/2011 e LC 736 de 
24/12/2013.

Nº FUNC 	 NOME 	 DE 	
PARA 	 VIGENCIA
2718936 / 2 	 A N D E R S O N 
PEIXOTO JARDIM 	 2º-06 	
2º-07 	 01/08/2018
3070131 / 1 	 BRUNO PIRES 
DIAS 	 2º-07 	 2 º - 0 8  	
01/08/2018
2930323 / 2 	 DANIEL CORREA 	
2º-06 	 2º-07 	 01/08/2018
3070425 / 1 	 JULIO CESAR 
MORAES ARANA 	2º-05 	 2º-06 	
01/08/2018
3072070 / 1 	 MARCO ANTONIO 
ROCHA LIMA GUILHERME 	2º-07 	
2º-08 	 01/09/2018
2956683 / 2 	 ROGER PEREIRA 
FERREIRA 	 2º-05 	 2º-06 	
01/08/2018

Art. 2º. Autorizar a Progressão 
Funcional dos servidores ocupantes 
do cargo de AUDITOR FISCAL DA 
RECEITA ESTADUAL, conforme 
abaixo, de acordo com a LC 353 
de 09/01/2006, alterada pela 
LC 530 de 29/12/2009, LC 606 
de 09/12/2011 e LC 737 de 
24/12/2013.

Nº FUNC 	 NOME 	 DE 	
PARA 	 VIGENCIA
2776049 / 1 	 ANDRE MARCOS 
CARVALHO PEREIRA 	
AFRE II-07 	 AFRE II-08 	
01/06/2018
2780070 / 1 	 GUSTAVO LOPES 
DE SOUZA 	 AFRE II-07 	
AFRE II-08 	 01/07/2018
2584050 / 3 	 JOSE RONAN 
DOMINGOS 	 AFRE II-04 	
AFRE II-05 	 01/07/2018
2776065 / 1 	 LILIAN CRISTINA 
CARVALHO PARANHOS 	
AFRE II-07 	 AFRE II-08 	
01/06/2018

Art. 3º. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos na forma 
mencionada nos demais artigos 
desta Portaria.

Vitoria 10 de outubro de 2018.

DAYSE MARIA OSLEGHER 
LEMOS
Secretária de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos

Protocolo 432292

Ordem de Serviço Nº 124/2018

A SUBGERENTE DE VANTAGENS 
E BENEFICIOS, nos termos do 
Decreto n° 704-S, publicado em 08 
de Maio de 2012, resolve conceder 
o Abono de Permanência aos 
servidores relacionados no Anexo 
Único, que integra esta Ordem de 
Serviço.

Nome - Nº Funcional - Vínculo
Data de Concessão do Abono de 
Permanência

ANA RITA LOUZADA COELHO
Nº funcional -  295738 / 51
Data de concessão -  04/09/2018

CARLOS ROBERTO AUGUSTO
Nº funcional -  1524887 / 52
Data de concessão -  27/05/2016

CREUZA MARIA DE SOUZA PIRES
Nº funcional -  1512544 / 52
Data de concessão -  08/06/2011

ELIDA GUASTI DA SILVA 
WUTKOVSKY
Nº funcional -  314241 / 52
Data de concessão -  04/07/2018

FABIANA LORETO CORREA
Nº funcional -  1551701 / 52
Data de concessão -  28/12/2017

KELE KRISTINA RIBEIRO COTRIN
Nº funcional -  789152 / 1
Data de concessão -  07/08/2018

LEIDIMERE PEREIRA DOS SANTOS
Nº funcional -  387803 / 52
Data de concessão -  18/02/2018

LUCIMARA GONCALVES BOCAYUVA
Nº funcional -  315439 / 51
Data de concessão -  21/09/2018

MARIA APARECIDA MARTINS 
CANGUSSU DA SILVA
Nº funcional -  1526677 / 52
Data de concessão -  28/05/2015

MARIA DA GLORIA VERMEULER
Nº funcional -  1517317 / 52
Data de concessão -  15/01/2018

MARIA DA PENHA CANAL MAXIMINO
Nº funcional -  1563998 / 52
Data de concessão -  02/08/2018

MARILENE MOREIRA ANSELMO
Nº funcional -  328630 / 51
Data de concessão -  08/08/2017

Vitória, 10 de outubro de 2018.

KATIANE NOBRE NASCIMENTO
Subgerente de Vantagens e 
Benefícios - SEGER

Protocolo 432402

Ordem de Serviço Nº 125/2018

A SUBGERENTE DE VANTAGENS 
E BENEFÍCIOS, nos termos do 
decreto n° 704-S, publicado em 08 
de maio de 2012, resolve retificar 
a Averbação de Tempo de Serviço 
do servidor abaixo, na forma da 
Lei Complementar nº 46/94 e suas 
alterações.

Retificar a averbação de tempo 
de serviço concedida a servidora 
ROSILENE MARTINS COSTA PASTI, 
N.F. 305343 - 51, publicada no D.O. 
de 21.05.1997, pela O.S. nº 053.

Onde se lê: 05.10.1987 a 
24.09.1991
Leia-se: 01.01.1989 a 24.09.1991

Vitória, 10 de outubro de 2018.

KATIANE NOBRE NASCIMENTO
Subgerente de Vantagens e 
Benefícios - SEGER

Protocolo 432407

Ordem de Serviço Nº 126/2018

A SUBGERENTE DE VANTAGENS 
E BENEFICIOS, nos termos do 
decreto n° 704-S, de 08 de maio 
de 2012, resolve conceder férias-
prêmio aos servidores abaixo 
relacionados, de acordo com o que 
estabelece o artigo 111, da Lei 
Complementar nº 46/94, alterado 
pela Lei Complementar nº 80/96:

MARCIA GOMES PORTO - Cargo: 
PROFESSOR B - N° Funcional: 
2437724 / 2 , referente ao decênio 
compreendido no período de 
21/07/2008 à 20/07/2018

Vitória, 10 de outubro de 2018.

KATIANE NOBRE NASCIMENTO
Subgerente de Vantagens e 
Benefícios SEGER

Protocolo 432463

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO

Processo nº. 75067676
Contrato SEGER nº. 020/2017
Pregão nº. 016/2017

Contratante: Secretaria de Estado 
de Gestão e Recursos Humanos - 
SEGER.

Contratada: EMPRESA MEIA 
BANDEIRADA SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS LTDA - CNPJ 
Nº.  16.812.167/0001-97.

Objeto: O presente termo aditivo 
tem por objetos:
1.1 A prorrogação do prazo de 
vigência do contrato por mais 
12 (doze) meses, a contar de 7 
de novembro de 2018, conforme 
Cláusula Quinta do Contrato 
Original;
1.2 A alteração da Cláusula Terceira 
do Contrato Original, objetivando 
a redução do valor do Contrato, a 
contar da nova vigência contratual, 
que passa a viger com a seguinte 
redação: “3.1 - Pelo serviço 
contratado, a Contratada receberá 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-10-11T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




